

---

# *LHM, Lerche-Henriksen & Møller ApS*

Nordkajen 9, 7100 Vejle

Årsrapport for  
1. oktober 2022 - 30. september 2023

---

CVR-nr. 37 60 52 12

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 27/3 2024

Jesper Hansson  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	7
Balance 30. september	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	LHM, Lerche-Henriksen & Møller ApS Nordkajen 9 7100 Vejle  Telefon: 7582 9277  CVR-nr: 37 60 52 12 Regnskabsperiode: 1. oktober 2022 - 30. september 2023 Hjemstedskommune: Vejle
<b>Direktion</b>	Jesper Hansson
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
<b>Pengeinstitut</b>	Sparekassen Danmark Danmarksgade 19 7000 Fredericia

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er handel med fast brændsel, gasser og stenprodukter samt e-handel med disse produkter.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2022/23 udviser et meget utilfredsstillende underskud på TDKK 4.642, og selskabets balance pr. 30. september 2023 udviser en negativ egenkapital på TDKK 3.377.

## Kapitalberedskabet

### Kapital- og likviditetsberedskab

Som følge af årets underskud har selskabet pr. 30. september 2023 en negativ egenkapital på TDKK 3.377 og selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger omsætningsaktiverne med TDKK 5.296. Ny ejer i moderselskabet har efter regnskabsårets udløb indfriet bankgælden, der pr. 30. september 2023 udgjorde DKK 7.152, og der pågår aktuelt overvejelser om, hvordan selskabet skal kapitaliseres. Den nye ejer i moderselskabet har endvidere afgivet en støtteerklæring dækkende frem til 30. september 2024, således at selskabets fortsatte drift for 2023/24 er sikret, hvorfor årsrapporten for 2022/23 aflægges efter going concern forudsætningen.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. oktober 2022 - 30. september 2023

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>1.002.991</b>	<b>4.052.191</b>
Personaleomkostninger	2	-3.626.205	-3.536.866
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	3	-707.694	-731.823
Andre driftsomkostninger		-7.455	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-3.338.363</b>	<b>-216.498</b>
Finansielle indtægter	4	52.828	29.394
Finansielle omkostninger	5	-589.300	-357.489
<b>Resultat før skat</b>		<b>-3.874.835</b>	<b>-544.593</b>
Skat af årets resultat	6	-767.279	107.527
<b>Årets resultat</b>		<b>-4.642.114</b>	<b>-437.066</b>

## Resultatdisponering

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Betalt ekstraordinært udbytte	0	1.500.000
Overført resultat	-4.642.114	-1.937.066
	<b>-4.642.114</b>	<b>-437.066</b>

## Balance 30. september 2023

### Aktiver

	Note	2022/23 DKK	2021/22 DKK
Erhvervede licenser		76.297	96.639
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	7	<b>76.297</b>	<b>96.639</b>
Grunde og bygninger		1.623.075	2.223.159
Produktionsanlæg og maskiner		364.896	506.325
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		4.941	8.235
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	8	<b>1.992.912</b>	<b>2.737.719</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.069.209</b>	<b>2.834.358</b>
Færdigvarer og handelsvarer		4.378.987	5.704.098
<b>Varebeholdninger</b>		<b>4.378.987</b>	<b>5.704.098</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.277.198	3.258.665
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		327.612	177.740
Andre tilgodehavender		963.142	461.125
Udskudt skatteaktiv		0	767.279
Periodeafgrænsningsposter		14.000	119.360
<b>Tilgodehavender</b>		<b>3.581.952</b>	<b>4.784.169</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>15.869</b>	<b>30.809</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>7.976.808</b>	<b>10.519.076</b>
<b>Aktiver</b>		<b>10.046.017</b>	<b>13.353.434</b>

# Balance 30. september 2023

## Passiver

	Note	2022/23	2021/22
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-3.876.628	765.486
<b>Egenkapital</b>		<b>-3.376.628</b>	<b>1.265.486</b>
Kreditinstitutter		0	2.802.882
Anden gæld		150.000	150.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b>150.000</b>	<b>2.952.882</b>
Kreditinstitutter	9	7.152.411	4.700.134
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.200.826	2.800.498
Anden gæld	9	1.919.408	1.634.434
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>13.272.645</b>	<b>9.135.066</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>13.422.645</b>	<b>12.087.948</b>
<b>Passiver</b>		<b>10.046.017</b>	<b>13.353.434</b>
Going concern	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	500.000	765.486	1.265.486
Årets resultat	0	-4.642.114	-4.642.114
<b>Egenkapital 30. september</b>	<b>500.000</b>	<b>-3.876.628</b>	<b>-3.376.628</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1. Going concern

Som følge af årets underskud har selskabet pr. 30. september 2023 en negativ egenkapital på TDKK 3.377, og selskabets kortfristede gældsforpligtelser overstiger omsætningsaktiverne med TDKK 5.296. Ny ejer i moderselskabet har efter regnskabsårets udløb indfriet bankgælden, der pr. 30. september 2023 udgjorde TDKK 7.152, og der pågår aktuelt overvejelser om, hvordan selskabet skal kapitaliseres. Den nye ejer i moderselskabet har endvidere afgivet en støtteerklæring dækkende frem til 30. september 2024, således at selskabets fortsatte drift for 2023/24 er sikret, hvorfor årsrapporten for 2022/23 aflægges efter going concern forudsætningen.

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	3.170.750	3.101.132
Pensioner	375.704	350.345
Andre omkostninger til social sikring	79.751	85.389
	<u>3.626.205</u>	<u>3.536.866</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>7</u>

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
<b>3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	20.342	3.361
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	687.352	728.462
	<u>707.694</u>	<u>731.823</u>
Der specificeres således:		
Bygninger	542.629	592.254
Produktionsanlæg og maskiner	141.429	132.908
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.294	3.300
Immaterielle aktiver	20.342	3.361
	<u>707.694</u>	<u>731.823</u>

## Noter til årsregnskabet

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
<b>4. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	35.661	14.388
Andre finansielle indtægter	1.798	15.006
Valutakursreguleringer	15.369	0
	<u>52.828</u>	<u>29.394</u>

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
<b>5. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	589.300	317.278
Valutakurstab	0	40.211
	<u>589.300</u>	<u>357.489</u>

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Årets udskudte skat	767.279	-107.527
	<u>767.279</u>	<u>-107.527</u>

## 7. Immaterielle anlægsaktiver

	Erhvervede licenser
	DKK
Kostpris 1. oktober	100.000
Kostpris 30. september	<u>100.000</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	3.361
Årets afskrivninger	20.342
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>23.703</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>76.297</u>

# Noter til årsregnskabet

## 8. Materielle anlægsaktiver

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. oktober	8.698.155	6.448.781	115.259
Afgang i årets løb	-101.125	0	0
Kostpris 30. september	<u>8.597.030</u>	<u>6.448.781</u>	<u>115.259</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	6.474.996	5.942.456	107.024
Årets afskrivninger	542.629	141.429	3.294
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-43.670	0	0
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>6.973.955</u>	<u>6.083.885</u>	<u>110.318</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>	<b><u>1.623.075</u></b>	<b><u>364.896</u></b>	<b><u>4.941</u></b>

## 9. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	0	2.802.882
Langfristet del	<u>0</u>	<u>2.802.882</u>
Inden for 1 år	0	321.100
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	7.152.411	4.379.034
Kortfristet del	<u>7.152.411</u>	<u>4.700.134</u>
	<b><u>7.152.411</u></b>	<b><u>7.503.016</u></b>
<b>Anden gæld</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	150.000	150.000
Langfristet del	<u>150.000</u>	<u>150.000</u>
Inden for 1 år	0	0
Øvrig kortfristet gæld	1.919.408	1.634.434
	<b><u>2.069.408</u></b>	<b><u>1.784.434</u></b>

# Noter til årsregnskabet

	2022/23	2021/22
	DKK	DKK

## 10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for :

Ejerpantebreve på i alt TDKK 4.000, der giver pant i bygninger til en samlet regnskabsmæssig værdi af	1.463.615	1.948.432
Virksomhedspant på TDKK 13.000, der giver pant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel mv. og goodwill mv. til en samlet regnskabsmæssig værdi af	6.611.126	8.970.998
Virksomhedspant på TDKK 2.000, der giver pant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel mv. og goodwill mv. til en samlet regnskabsmæssig værdi af	6.611.126	8.970.998
Virksomhedspant på TDKK 1.800, der giver pant i simple fordringer, varelager, driftsmateriel mv. og goodwill mv. til en samlet regnskabsmæssig værdi af	6.611.126	8.970.998

### Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Inden for 1 år	106.000	135.000
Mellem 1 og 5 år	12.000	79.000
	<u>118.000</u>	<u>214.000</u>

Anvisningsforpligtelse vedrørende operationel leasing. Forventede restværdier ved kontrakternes udløb	158.000	163.000
---	---------	---------

Såfremt der ikke opnås anden aftale med udlejer, påhviler der selskabet en forpligtelse til at aflevere de af selskabet lejede havnearealer i Vejle ryddeliggjort inden 31. maj 2048.

### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har afgivet kaution for moderselskabets gæld til kreditinstitutter.	687.970	1.300.000
---	---------	-----------

Moderselskabets gæld til kreditinstitutter udgør pr. 30/9-2023

### Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftale om leje af arealer. De samlede lejeforpligtelser i uopsigelsesperioden andrager ca.	173.000	277.000
--	---------	---------

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv.



# Noter til årsregnskabet

## 11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LHM, Lerche-Henriksen & Møller ApS for 2022/23 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2022/23 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den akkumulerede afskrivning af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab og gevinst over løbetiden.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår på grund af forskelle mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

# Noter til årsregnskabet

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved løbende udskiftning af anlægsaktiver.

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

## Balance

### Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 5 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Produktionsbygninger

5 - 15 år

# Noter til årsregnskabet

Produktionsanlæg og maskiner 3 - 6 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

## Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

## Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

# Noter til årsregnskabet

## Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.